quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022

PA:  0066/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO:  010/2021 –  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –

CNPJ:  13.698.758/0001‐97  –  CONTRATADO:  LECIANO  ALEXANDRE  DA  SILVA  EIRELI.  –  CNPJ:

28.508.416/0001‐34  –  OBJETO:  Aumento  do  quantitativo  do  contrato  para  contratação  de

empresa (s) para  locação de veículos  leves e pesados para suprir as necessidades das diversas

secretarias  municipais  de  Uauá/BA,  conforme  condições  e  termos  do  edital  e  termo  de

referência, bem como da proposta apresentada, a qual integra este contrato em todos os seus

termos como se aqui estivesse escrita. 1.2 A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas

condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto de até 25% (vinte e

cinco  por  cento)  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato,  na  forma  prevista  na  Lei  Federal  n.

8.666/93.  ADITAMENTO  DE  QUANTITATIVO:  25%  (VINTE  E  CINCO  POR  CENTO)  NO  ITEM  03

CORRESPONDENDO  A  R$  104.673,60  (cento  e  quatro mil  seiscentos  e  setenta  e  três

reais  e  sessenta  centavos).  PERCEBENDO  UM  NOVO  VALOR  PARA  O  CONTRATO  DE  R$

1.080.405,60  (hum  milhão,  oitenta  mil,  quatrocentos  e  cinco  reais  e  sessenta  centavos)  –

FUNDAMENTO  LEGAL:  ART.  65,  PARAFRÁFO  1º  DA  LEI  Nº  8.666/1993  –  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2.01.01 / 2.08.01 / 2.09.01 / 4.01.01 / 3.01.01 / 5.01.01; ATIVIDADE: 2.102 / 2.046 / 2.051 /

2.022 / 2.013 / 2.014 / 2.055 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE: 00/ 00/ 00/ 01/ 14/00 DATA

DA ASSINATURA: 24/02/2022

R$ 104.673,60 (cento e quatro mil seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

3

VEÍCULO TIPO PASSEIO,

POPULAR, COM CAPACIDADE

PARA 5 (CINCO) PESSOAS,

ANO/MODELO A PARTIR DE

2016,  COM DIREÇÃO

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 5

PORTAS, COM AR

CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL

FLEX, A PARTIR DE 66 HP DE

POTÊNCIA, MOTOR 1.0. EM BOM

ESTADO DE CONSERVAÇÃO E

BOAS CONDIÇÕES DE USO, COM

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM

MOTORISTA. COMBUSTÍVEL POR

CONTA DA CONTRATANTE E

PEÇAS E MANUTENÇÃO POR

CONTA DA CONTRATADA.

UN  6

HYUNDAI/

HB20

R$

2.907,60

R$

104.673,60

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D2A864446F128B25B2B38C746B27CB7

		2022-03-10T16:31:14-0300